2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О бюджетных ассигнованиях, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2022 году
В соответствии с частью 26 статьи 10 Федерального закона от 29 ноября 2021 года № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», частью 3 статьи 13 Закона Забайкальского края от 20 декабря 2011 № 608-ЗЗК «О межбюджетных отношениях в Забайкальском крае», Постановлением Правительства Забайкальского края от 2 августа 2022 года № 326 «О бюджетных ассигнованиях, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2022 году», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с прекращением функционирования теплоисточников на территориях отдельных муниципальных образований Забайкальского края, выплаты заработной платы отдельным категориям работников, Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Определить целью перераспределения бюджетных ассигнований финансовое обеспечение предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с прекращением функционирования теплоисточников на территориях отдельных муниципальных образований Забайкальского края.
2. Внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных Законом Забайкальского края от 27 декабря 2021 года № 2007-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» Министерству жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края на 2022 год в сумме 8 525 629 (восемь миллионов пятьсот двадцать пять тысяч шестьсот двадцать девять рублей) 59 копеек, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Перераспределить субсидию, предусмотренную на 2022 год Законом Забайкальского края от 27 декабря 2021 года № 2007-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на софинансирование мероприятий по модернизации объектов теплоэнергетики и капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Министерству финансов Забайкальского края подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 27 декабря 2021 года № 2007-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

Первый заместитель

председателя Правительства

Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению Правительства

Забайкальского края
ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2022 году
	№ п/п
	Наименование показателя
	Код ве-домства
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2022 год (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края
	099

	1.1.
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований - победителям Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
	099
	05
	03
	291F274240
	540
	- 2 657 890,54

	1.2
	Повышение квалификации государственных и муниципальных служащих в сфере использования информационно-коммуникационных технологий, в том числе в сфере разработки принятия управленческих решений
	099
	04
	10
	0610304095
	242
	- 4 900,00

	1.3
	Поддержка региональных проектов в сфере информационных технологий
	099
	04
	10
	06110R0280
	242
	- 64 087,92

	1.4
	Выполнение других обязательств государства в части материально-технического обеспечения деятельности государственного органа
	099
	04
	12
	0660149300
	244
	- 333 455,47

	1.5
	Выполнение других обязательств государства в части материально-технического обеспечения деятельности государственного органа
	099
	04
	12
	0660149300
	242
	-10 335,09

	1.6
	Выполнение других обязательств государства в части материально-технического обеспечения деятельности государственного органа
	099
	04
	12
	0660149300
	851
	- 16 756,00

	1.7
	Финансовое обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	099
	04
	12
	0660129400
	122
	- 299 679,52

	1.8
	Приобретение материалов и оборудования для создания аварийно-восстановительного материального резерва на ликвидацию аварийных ситуаций на объектах ЖКХ
	099
	05
	02
	2710404971
	244
	- 5 138 525,00

	1.9
	Субсидии на финансовое обеспечение затрат теплоснабжающим организациям, организациям, осуществляющим горячее водоснабжение, холодное водоснабжение, водоотведение (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) в связи с государственным регулированием тарифов
	099
	05
	02
	2730104101
	813
	+ 5 138 525,00

	1.10
	Модернизация объектов теплоэнергетики и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности
	099
	05
	02
	2710274905
	521
	+ 1 782 598,13

	1.11
	Финансовое обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	099
	04
	12
	0660129400
	121
	+1 589 600,00

	1.12
	Финансовое обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	099
	04
	12
	0660129400
	129
	+ 14 906,46

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Правительства

Забайкальского края
ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
в 2022 году субсидии из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на софинансирование мероприятий по модернизации объектов теплоэнергетики и капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности
	№ п/п
1
	Наименование муниципальных образований Забайкальского края
	Сумма (рублей)

	1
	Акшинский округ
	-3 149,50

	2
	Александрово-Заводский округ
	-462 600,00

	3
	Муниципальный район «Газимуро-Заводский район»
	-6 608,10

	4
	Муниципальный район «Дульдургинский район»
	-868,03

	5
	Муниципальный район «Карымский район»
	-22 982,00

	6
	Муниципальный район «Кыринский район»
	-11 330,31

	7
	Муниципальный район «Нерчинский район»
	-1 255 682,70

	8
	Нерчинско-Заводский округ
	-1 236,90

	9
	Муниципальный район «Петровск-Забайкальский район»
	-13 239,60

	10
	Муниципальный район «Тунгиро-Олёкминский район»
	-55 432,20

	11
	Тунгокоченский округ
	-1 489,61

	12
	Муниципальный район «Чернышевский район»
	-10 821,78

	13
	Муниципальный район «Шелопугинский район»
	-14 358,68

	14
	Городской округ «Город Чита»
	-285 976,70

	15
	Городской округ «ЗАТО Горный»
	-439 410,00

	16
	Муниципальный район «Балейский район»
	+446 282,00

	17
	Муниципальный район «Борзинский район»
	+1 718 500,00

	18
	Нерчинско-Заводский округ
	+441 750,00

	19
	Муниципальный район «Ононский район»
	+984 284,24

	20
	Муниципальный район «Улётовский район»
	+776 968,00

______________________